PAGE
3

 ПРОТОКОЛ № 2

допуска к участию в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Свердловской области (Приказ от 26 января 2021 года № 33)

от 11 марта 2021 г.

                            г. Екатеринбург
Присутствовали:
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе присутствовали:
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	БРУСЯНИН

Дмитрий Алексеевич, Председатель комиссии
	Заместитель Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

	ЗЕКУНОВ

Денис Александрович, секретарь комиссии, член комиссии
	Главный специалист отдела развития транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

	ЧЕРТИЩЕВ

Сергей Александрович, член комиссии
	Начальник отдела контрольно-надзорной и разрешительной деятельности Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

	КОЖЕВНИКОВ

Юрий Михайлович, член комиссии
	Начальник отдела развития транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

	ЦЕГЕЛЬНЫЙ

Олег Владимирович, член комиссии
	Начальник отдела мобилизационной и секретной работы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

	МОРГУНОВ

Николай Георгиевич, член комиссии
	Заместитель начальника отдела развития транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

	ПОНОМАРЕВ

Дмитрий Валерьевич, член комиссии
	Главный специалист отдела развития транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области

1. Наименование конкурса:
открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам.

Предметом конкурса является право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Свердловской области:
- лот № 1 № 771Б «Сухой Лог АВ - Екатеринбург (Автовокзал Южный)»;

- лот № 2 № 765В «Туринская Слобода АС - Екатеринбург (Автовокзал Южный)»;

- лот № 3 № 919 «Сарана - Екатеринбург (Сев)».

2. Состав конкурсной комиссии.

Конкурсная комиссия для проведения открытых конкурсов утверждена приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от «21» ноября 2017 года № 400.
 3.
Процедура вскрытия конвертов с заявлениями на участие в конкурсе была проведена конкурсной комиссией с 14 часов 02 минут до 14 часов 28 минут «26» февраля 2021 года по адресу: г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, 1, каб. 814.

4.
Всего на заседании присутствовало 7 из 9 членов конкурсной комиссии, имеющих право голоса при принятии решений, что составило 78 процентов от общего числа членов конкурсной комиссии, имеющих право голоса при принятии решений.
Кворум имеется, заседание правомочно.

5.
Перечень допущенных к участию в открытом конкурсе юридических лиц (индивидуальных предпринимателей).

5.1 ЛОТ № 1: перевозка пассажиров должна осуществляться по межмуниципальному маршруту: № 771Б «Сухой Лог АВ - Екатеринбург (Автовокзал Южный)»
	№ заявления
	Информация об участнике Конкурса

	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Почтовый адрес
	ИНН

	 1
	Индивидуальный предприниматель Салимов Андрей Борисович

	Г. Богданович, ул. Октябрьская, дом 88А, кв. 20
	660503417356

За» проголосовали – 7

«Против» проголосовали – 0

5.2 ЛОТ № 2: перевозка пассажиров должна осуществляться по межмуниципальному маршруту: № 765В «Туринская Слобода АС - Екатеринбург (Автовокзал Южный)»
	№ заявления
	Информация об участнике Конкурса

	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Почтовый адрес
	ИНН

	 1
	ООО «Туринское автотранспортное предприятие»

	Россия, 623900, Свердловская область, г. Туринск, ул. Павлика Морозова, 50
	6656005363

За» проголосовали – 7

«Против» проголосовали – 0

6. Перечень, отклоненных заявлений на участие в открытом конкурсе юридических лиц (индивидуальных предпринимателей).

6.1 ЛОТ № 1: перевозка пассажиров должна осуществляться по межмуниципальному маршруту: № 771Б «Сухой Лог АВ - Екатеринбург (Автовокзал Южный)»

	№ заявления
	Информация об участнике Конкурса

	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица)
	Почтовый адрес
	ИНН

	2
	Индивидуальный предприниматель Шкрябец Евгений Юрьевич
	624800 г. Сухой Лог, ул. Юбилейная 21б, кв. 76
	663305060413

В соответствии с пунктом 3.1 конкурсной документации - все Заявки, указанные в протоколе вскрытия конвертов с Заявками, в срок, установленный настоящей документацией, рассматриваются конкурсной комиссией и отклоняются в случае:

· несоответствие Перевозчика требованиям допуска к участию в открытом конкурсе, указанным в пункте 2.1 раздела 2 настоящей документации;

· несоответствие транспортных средств Перевозчика требованиям пункта 2.2 раздела 2 настоящей документации;

· отсутствия в составе Заявки, представленной Перевозчиком, документов, предусмотренных пункте 2.6 раздела 2 настоящей документации;

· нарушения требований к оформлению Заявки, указанных в пунктах 2.4 и 2.5 настоящей документации;

· отсутствия подписи полномочного лица на документах по Формам №№5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.8.

Основания отказа в допуске к участию в открытом конкурсе Индивидуального предпринимателя Шкрябец Евгения Юрьевича:
1) отсутствие в составе Заявки, представленной Перевозчиком, документов, предусмотренных пункте 2.6 раздела, а именно:

- копии формы учета дорожно-транспортных происшествий владельцами транспортных средств (по форме согласно Приказу Министерства транспорта Российской Федерации от 02.04.1996 № 22 «О Форме учета дорожно-транспортных происшествий владельцами транспортных средств», с отметками о сверках с органами ГИБДД, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.1995 № 647 «Об утверждении Правил учета дорожно-транспортных происшествий» за период с 28.01.2020 по 27.01.2021, заверенная подписью уполномоченного лица Перевозчика и скрепленная печатью;

- акта сверки о состоянии расчетов с бюджетами всех уровней бюджетной системы Российской Федерации (Инспекция Федеральной налоговой службы России) и внебюджетными фондами (Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации) за последний завершенный отчетный период, заверенные уполномоченным лицом Перевозчика и скрепленные печатью Перевозчика (при наличии печати).
2)
 нарушения требований к оформлению Заявки, указанных в пунктах 2.4 и 2.5 настоящей документации, а именно:

-  поданная заявка не прошита в единый том, листы заявки не пронумерованы, так же не выполнены остальные требования пункта 2.5 конкурсной документации*.

* Пунктом 2.5 конкурсной документации предусмотрено - все документы Заявки должны быть прошиты в единый том, листы Заявки должны быть пронумерованы, на последнем листе Заявки должна быть надпись «прошито, пронумеровано (указывается количество листов) листов, копии документов верны». Данная надпись скреплена подписью и печатью (если имеется) Перевозчика таким образом, чтобы исключалась возможность изъятия, замены или добавления документов в Заявку без нарушения прошивки, печати и подписи Перевозчика и нумерации документов.

«За» проголосовали – 7

«Против» проголосовали – 0

           7. Итоги конкурса.
           Учитывая то, что по Лоту №1 и Лоту №2 допущено по одному перевозчику, в соответствии с пунктом 3.3 конкурсной документации открытый конкурс по Лоту №1 и Лоту №2 признается несостоявшимся.
          На основании 4.7 конкурсной документации: в случае признания открытого конкурса несостоявшимся по причине подачи только одной Заявки на участие в открытом конкурсе, Перевозчику, подавшему единственную Заявку, выдается свидетельство об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и карты маршрута, при условии соответствия Заявки единственного Участника конкурса требованиям, установленным в извещении, и критериям, изложенным в таблице № 1 настоящей документации.
8. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области по адресу: mtrans.midural.ru.

9.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение пяти лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	Фамилия, имя, отчество
	Подпись

	БРУСЯНИН

Дмитрий Алексеевич, председатель комиссии

	ЗЕКУНОВ

Денис Александрович, секретарь комиссии, член комиссии

	ЧЕРТИЩЕВ

Сергей Александрович, член комиссии

	КОЖЕВНИКОВ

Юрий Михайлович, член комиссии

	ЦЕГЕЛЬНЫЙ

Олег Владимирович, член комиссии

	МОРГУНОВ

Николай Георгиевич, член комиссии

	ПОНОМАРЕВ

Дмитрий Валерьевич, член комиссии